Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2024.

Linhares, 20 de Junho de 2024.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS AOS

ATLETAS ANTÔNIO RIVALDO DA SILVA, AFONSO MATIAS OLIVEIRA,

LORENZO LOPES DE SOUZA E YURI LOPES MORAIS PEREIRA PELAS

CONQUINTAS NO HANDEBOL CADETE.

São atletas de Linhares que junto com a seleção capixaba de handebol Cadete foram

terceiro colocados no campeonato brasileiro de seleções cadetes de handebol em

Campo Grande, Mato Grosso do Sul.

O atleta Yuri Lopes foi eleito MVP (melhor jogador da partida) em 3 partidas, Yuri também

foi vice campeão Brasileiro de seleções juvenil em 2023. Antônio Rivaldo que também

foi vice campeão brasileiro juvenil em 2023 e foi fundamental pra colocar o Espírito

Santo na final naquele ano, esse ano foi eleito o melhor da partida no jogo contra a

Seleção de Pernambuco. Afonso Matias participou pela primeira vez de um

campeonato nacional, foi eleito pra seleção do campeonato, como melhor meia direita

da competição.

Todos esses resultados são frutos de um trabalho duro e sério que acontece na cidade

de Linhares e da disposição desses atletas em treinar 6x por semana com muita

dedicação e comprometimento. Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia

deixar de homenagear nossos munícipes que tanto se destacam por tão grandes feitos,

pois o esporte muda vidas!

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que seja APROVADA

A MOÇÃO DE APLAUSOS A AOS ATLETAS ANTÔNIO RIVALDO DA

SILVA, AFONSO MATIAS OLIVEIRA, LORENZO LOPES DE SOUZA E

YURI LOPES MORAIS PEREIRA PELAS CONQUINTAS NO HANDEBOL

CADETE.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 20/junho/2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003600340031003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 20/06/2024 13:32

Checksum: 354DCC59D23A34A75BAE6AB30D06167CFAD7CE5B541487D2BFC002DABE340747